
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DEL UFF. STAFF SEGRETARIO-UNITA' ORGANIZZ. DI

COORDIN.

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 67 DEL 07-09-2022

Registro Generale N. 2463 del 13-09-2022

CIG:

IL Segretario Generale

Visti:

La Delibera di G.M. n. 121 dell’01/07/2021 con cui si autorizzava la-

proroga di mesi dodici del contratto di lavoro a tempo determinato
stipulato con l’Arch. Giuseppe Di Vincenzo con scadenza il
30/06/2022;
La nota n.ro messaggio 616450 del 30/06/2022 dell’Arch. Giuseppe-

Di Vincenzo con cui comunicava la disponibilità al rinnovo del
contratto per mesi dodici;
Le disposizioni sindacali relativamente al Fabbisogno del Personale-

prot. n. 35237 del 29/07/2022 con cui si chiedeva la proroga del
contratto a tempo determinato;
Dato atto che la proroga veniva subordinata all’approvazione degli-

atti di natura contabile del Bilancio 2022 e del Rendiconto 2021
approvati rispettivamente con Delibera di CC n. 49/2022 e con
Delibera di CC n. 53/2022;

Oggetto:

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 1

Proroga contratto a tempo determinato Istruttore Direttivo Tecnico di cat. D

http://www.comune.cefalu.pa.it


Dato atto che ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. n. 87 del 12/07/2018
non si applicano alle PP.AA le disposizioni di cui agli artt. 19 e 21 del
D.Lgs. 81/2015;

Considerato che il D.Lgs. 81/2015 si applica ai sensi dell’art. 50 del
CCNL 2016/2018 quale materia che disciplina il contratto di lavoro a
tempo determinato;

Dato atto, inoltre, che il Comune di Cefalù rispetta il limite del 100%
della spesa sostenuta nel 2009 per assunzioni con contratto di lavoro
flessibile (poiché in regola con gli obblighi di riduzione della spesa del
personale) come previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010
modificato dal D.L. 90/2014;

      Visto il D.Lgs. 165/2001

                                                             DETERMINA

-Di approvare la premessa per farne parte sostanziale della presente;

- Di procedere con la proroga di mesi dodici del contratto di lavoro a
tempo determinato stipulato con l’Arch. Giuseppe Di Vincenzo a
decorrere dalla notifica della presente, nel rispetto dei limiti di cui all’art.
50 del CCNL 2016-2018;

- Di impegnare sul Bilancio 2022 la spesa di € 18.310,00 per dodici mesi
così distinta:

€ 13.000,00 sul cap. 1561

€ 4.200,00 sul cap. 1562 per oneri ed Inail;

€ 1.110,00 sul cap. 1562,1 per Irap;

Trasmettere la presente al Settore Personale e Finanziario per gli-

adempimenti di competenza;
Trasmettere, altresì, la presente al CED per la pubblicazione in-

Amministrazione Trasparente, alla RSU e alle Organizzazioni
Sindacali, per opportuna conoscenza.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 2



Impegno N.  1043 del 13-09-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 09.02-1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al
personale a tempo indeterminato
Capitolo       1561 Articolo       STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA
Causale Proroga contratto a tempo determinato Istruttore Direttivo Tecnico di

cat. D
Import 2022 €. 13.000,00
Beneficiario         4   PERSONALE DIVERSO (CONTROLLA ALLEGATO&/O
Impegno N.  1044 del 13-09-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 09.02-1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il
personale
Capitolo       1562 Articolo       ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI A CARICO DELLENTE EDILIZIA PRIVATA
Causale Proroga contratto a tempo determinato Istruttore Direttivo Tecnico di

cat. D
Import 2022 €. 4.200,00
Beneficiario      1124   DIVERSI
Impegno N.  1045 del 13-09-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 09.02-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)
Capitolo       1562 Articolo     1 IRAP SERVIZIO URBANISTICA E GESTIONE
TERRITORIO
Causale Proroga contratto a tempo determinato Istruttore Direttivo Tecnico di

cat. D
Import 2022 €. 1.110,00
Beneficiario      1223   TESORERIA PROV.LE DELLO STATO

Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Segretario Generale
F.to DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI
(Sottoscritto in originale con firma originale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 3



Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente

l’oggetto: Proroga contratto a tempo determinato Istruttore Direttivo Tecnico di cat. D

Cefalù, lì 07-09-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

(Sottoscritto in originale con firma originale)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art 151, IV comma del D.gs n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

#4

Cefalù, lì 13-09-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to  Marino Gianfilippo

(Sottoscritto in originale con firma originale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 4



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 2463 del 13-09-2022 viene pubblicata all’albo pretorio on
line dell’ente per 15 giorni al n. 3288 consecutivi con decorrenza dal 13-09-2022.

Il Resp.le della Pubblicazione
F.to

(Sottoscritto in originale con firma originale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 5


